Dia bergelar Abdullah Syamsy
al-Din dan lebih dikenal dengan nama Ibn
Qayyim al-Jauzi.3 Dinamakan demikian
karena ayahnya adalah seorang penjaga
(qayyim) di sebuah sekolah lokal bernama
Al-Jauziyyah.

Ibnu Qayyim al-Jauzi dilahirkan di
kota Damaskus pada tahun 691 H4 atau
bertepatan dengan 1292 M. Dia dilahirkan,
dibesarkan, dan dididik di lingkungan yang
cinta akan ilmu, hingga tak mengherankan
dia tumbuh sebagai seorang yang luas
ilmunya. Dia seorang Imam
S u n n i , cendekiawan, dan ahli f i q h yang
hidup pada a b ad k e - 13 .